

Protokół Nr XLVIII/18

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 26 czerwca 2018 roku

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 14⁰⁵, zamknięcie 15⁴⁵.

Na posiedzeniu podjęto 6 uchwał od Nr XLVIII/297/18 do Nr XLVIII/302/18.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu
3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno
4. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno
5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy Dąbrówno
6. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy Dąbrówno
7. Marcin Ignatowski – Radca Prawny
8. Marcin Bąk – Kierownik Posterunku Policji w Dąbrównie

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Kontynuując Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Kierownika Posterunku Policji w Dąbrównie – asp. szt. Marcina Bąk. Po wystąpieniu Kierownika powrócono do realizowania porządku obrad.

Ad. 3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Niniejsze sprawozdanie zostało przekazane Radnym w ustawowym terminie. W sprawozdaniu wykazano poziom realizacji podatków i opłat lokalnych oraz wysokość i poziom realizacji dochodów i wydatków gminy za 2017 rok.

Sprawozdanie wraz z załącznikami wymaganymi prawem, zostało przekazane Radzie Gminy Dąbrówno oraz przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania opinii.

- ***odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2017.***

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Andrzej Krzemiński przystąpił do odczytania Uchwały Nr RIO.VIII-0120-202/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 9 kwietnia 2018 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- ***opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie i informacji o gospodarce mieniem komunalnym za 2017 rok.***

Sprawozdanie to było przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno w dniu 22 maja 2018 roku. Komisja szczegółowo analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok, porównała je z planami finansowymi. Zapoznała się z informacją mienia komunalnego i innymi sprawozdaniami jednostek organizacyjnych.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska udzielała wyczerpujących odpowiedzi na temat wykonaniu budżetu Gminy Dąbrówno za 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Zalewski odczytał *pozytywną opinię* Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno z dnia 22 maja 2018 roku o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2017. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- ***podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2017 rok.***

Radni szczegółowo analizowali sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2017 rok. Zadawali pytania Skarbnikowi Gminy Dąbrówno.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XLVIII/297/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2017 rok została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- *wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za 2017 rok.*

Poinformowano, że rezultatem prac Komisji Rewizyjnej w dniu 22 maja 2018 roku było sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno Panu Piotrowi Zwalińskiemu za 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno, stanowiący *załącznik nr 7 do protokołu.*

Poinformowano, że opinia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno została niezwłocznie przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

- *odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2017 rok.*

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-379/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2017 rok. Uchwała stanowi *załącznik nr 8 do protokołu.*

- *podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.*

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Andrzej Krzemiński przed przystąpieniem do głosowania poinformował, że uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta podejmuje się w sposób jawny, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W obradach XLVIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady. Bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno zarządził głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok?”

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XLVIII/298/18 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 4a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2018 – 2030.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2018 – 2030. Objasnienia stanowią *załącznik nr 10 do protokołu.*

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XLVIII/299/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 4b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2018 rok.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Poinformowała o zmianach dokonanych w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi *załącznik nr 12 do protokołu.*

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, czy można realizować środki z funduszy sołeckich.

Wójt odp., że na pewno nie można wydatkować całej kwoty funduszu sołeckiego od razu, należy go stopniowo realizować. Dodał, że Sołtysi mogą składać wnioski, jeżeli sołectwo chce zrealizować inwestycje, ale Gmina nie jest w stanie zrealizować ich wszystkich w okresie letnim.

Nie było więcej pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XLVIII/300/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 4c) w sprawie zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Dąbrówno.

Sekretarz Gminy poinformowała, że obecnie obowiązujący Regulamin w sprawie dostarczania wody i odprowadzania ścieków został przyjęty przez Radę Gminy Dąbrówno w roku 2014. Konieczność przyjęcia nowego regulaminu, wynika ze zmiany ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Rada Gminy jest zobowiązana do przygotowania i przesłania projektu Regulaminu w sprawie dostarczania wody i odprowadzania ścieków Prezesowi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Organ regulacyjny opiniuje przedłożony projekt regulaminu, wnosi poprawki lub nie, a następnie przesyła go Radzie Gminy, w celu jego uchwalenia.

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XLVIII/301/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 4d) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonowo.

Sekretarz Gminy poinformowała, że mieszkaniec Jabłonowa zwrócił się z wnioskiem o nadanie drodze wewnętrznej, przy której mieszka, nazwy ulicy. Sekretarz przypomniała zebranych, że w Jabłonowie istnieje już ulica o nazwie „Zielona”. Niniejszy projekt uchwały dotyczy nadania nazwy ulicy „Grafitowa”.

Nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XLVIII/302/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 5. Informacje Wójta Gminy o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał.

Informacja o pracy Wójta Gminy Dąbrówno została dostarczona Radnym we wcześniejszym terminie. Radni zadali pytania dot. m.in. prac związanych z budową boiska wielofunkcyjnego w Elgnowie, spotkań z przedstawicielami firm: Indyk-Mazury, General Żwir, Energa Oświetlenie, spotkania z przedstawicielem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Nidzicy, rezultatu posiedzenia komisji przetargowej projektu „Zakup wyposażenia do pracowni szkolnej w Elgnowie”. Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Protokół XLVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 7. Interpretacje i wnioski Radnych.

Radni Pan Sztymelski i Pan Boczek złożyli interpelacje dot. wycięcia zakrzaczenia przy drodze Osiekowo-Łogdowo, Jagodziny.

Radny Pan Sztymelski poinformował, że wnioskował do Zarządu Dróg Powiatowych o umiejscowienie znaku informującego o przejściu zwierząt w Łogdowie. Mimo upływu czasu i aprobacji Zarządu, znak do chwili obecnej nie został zamontowany.

Radna Szczepańska złożyła interpelację dot. umieszczenia znaków zakazujących wjazd na nadbrzeża jezior w Dąbrównie.

Ad. 8. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Pan Krzemiński odczytał kolejno:

- odpowiedź Starosty Powiatu Ostródzkiego w sprawie włączenia przedstawiciela Gminy Dąbrówno do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Ostródzie. Pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

- pismo ze Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Ostródzie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na zakup artykułów żywnościowych do paczek dla kombatantów i byłych więźniów mieszkających na terenie Gminy Dąbrówno. Pismo stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Radna Pani Szczepańska poprosiła o umieszczenie pisma o wsparcie finansowe na stronie internetowej Gminy Dąbrówno.

Mieszkaniec Dąbrówna zasugerował, aby godziny urzędowania Posterunku Policji w Dąbrównie odbywały się częściej w godzinach popołudniowych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Kierownik Posterunku Policji w Dąbrównie zostanie zaproszony na następne obrady sesji.

Radny Pan Sztymelski zapytał o etap realizacji projektu dot. boiska w Marwałdzie.

Zastępca Wójta poinformowała, że jeszcze nie ma rozstrzygnięcia w tej sprawie. Dzieci uczęszczające do szkoły w Marwałdzie będą korzystać z boiska wielofunkcyjnego w Elgnowie, zgodnie z założeniami projektowymi. Odbyło się już spotkanie z dyrektorami szkoły w Elgnowie i Marwałdzie w sprawie zasad korzystania z boiska. Dodała, że został również złożony wniosek na modernizację boiska w Dąbrównie. Poprosiła Komisję budownictwa o opinię w sprawie wymiany nawierzchni na boisku w Dąbrównie, czy należy zastosować nawierzchnię sztuczną, czy naturalną z nawadnianiem.

Radny Pan Sztymelski zapytał, kiedy mieszkanka Marwałdu uprzątnie pawilon, usytuowany przy działce szkoły w Marwałdzie?

Wójt poinformował, że udzieli odpowiedzi telefonicznej na to pytanie, po zasięgnięciu informacji od pracownika.

Kontynuując Radny zapytał o etap wykonywania parkingu przy szkole w Marwałdzie, a także etap realizacji projektu na wyposażenie pracowni szkolnych w szkole w Marwałdzie i w Elgnowie.

Wójt poinformował, że parking powinien być wykonany do końca lipca. Zastępca Wójta dodała, że zostały złożone 3 wnioski na projekty miękkie dot. wyposażenia pracowni szkolnych w szkołach funkcjonujących na terenie Gminy Dąbrówno. Wnioski zostały odrzucone na etapie oceny merytorycznej. Poinformowała, że gmina złoży protest przeciwko odrzuceniu wniosków.

Radny zapytał, czy pracownik Urzędu Gminny mógłby, w miarę swoich możliwości, przyjeżdżać do szkół i pomóc w zakresie informatyzacji?

Wójt odp., że nie ma nic przeciwko, pod warunkiem, że nie przeszkodzi to w wykonywaniu obowiązków na stanowisku urzędowym. Pracownik musi podjąć decyzję.

Radny zadał kolejne pytanie, czy rozpocznie się budowa świetlicy wiejskiej w Osiekowie?

Zastępca Wójta odpowiedziała, że w dniu dzisiejszym do godz. 14¹⁵ oferenci mogli składać oferty na budowę świetlicy w Osiekowie. Do Urzędu Gminy nie wpłynęła żadna oferta. Dodała, że na rynku pracy jest bardzo duży problem z pozyskaniem wykonawców na realizację jakichkolwiek inwestycji, a szczególnie inwestycji, które nie są wykonywane od początku do końca, tak jak w przypadku świetlicy w Osiekowie.

Sołtys Elgnowa Pani Jarzembowska zapytała, kiedy będą odbywały się prace porządkowe na cmentarzu w Elgnowie?

Wójt odp., że nastąpi to w okresie wakacyjnym.

Po zakończonej dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie XLVIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:
/-/ Marta Dembkowska

Zatwierdził:
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY DĄBRÓWNO
/-/ Andrzej Krzemiński